[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   12.12.2017г.   №   2780

О внесении изменений  в  постановление администрации
Вольского муниципального района от 12.05.2014 г. № 1558
«Об утверждении Положения об организации и проведении
конкурса на замещение вакантной должности руководителя

муниципального образовательного учреждения  Вольского
муниципального района»

На основании ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление  администрации  Вольского  муниципального

района от 12.05.2014 г. № 1558 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения Вольского  муниципального района» следующие изменения:

а)  в приложении № 1:

 -  пункт 11 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: «- о назначении на должность руководителя образовательного учреждения гражданина из кадрового резерва руководителей образовательных учреждений»;

 - абзац 3 пункта 7 раздела  III изложить в следующей редакции:«-назначает на должность руководителя образовательного учреждения, заключая с ним трудовой договор;»;

-  в пункте 8 раздела Ш исключить слова «срочного» и «срочный».

б)  приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы  администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района
от   12.12.2017 г. №  2780

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 12.05.2014 г. № 1558

Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса на замещение  вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения Вольского муниципального района

Председатель комиссии:

· заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

Заместитель председателя комиссии:

· начальник Управления  образования администрации Вольского муниципального района
Ответственный секретарь комиссии:

· старший инспектор (по кадрам) Управления образования администрации Вольского муниципального района

Члены комиссии:

· заместитель начальника Управления  образования администрации Вольского муниципального района, курирующий вопросы общего образования,

· заместитель начальника Управления  образования администрации Вольского муниципального района, курирующий вопросы по воспитательной работе,

· главный специалист Управления  образования администрации Вольского муниципального района, курирующий вопросы дошкольного образования,

· главный специалист  Управления  образования администрации Вольского муниципального района,

· директор МУ «Организационный центр по обслуживанию образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области»,

· председатель Вольской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                              О.Н.Сазанова